
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Jueves 8 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67424

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

98
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

52989 Anuncio de formalización de contratos de: Diputación Provincial  de
Málaga. Objeto: Suministro e instalación, implantación y mantenimiento
de sistema unificado de control de accesos en el conjunto de Edificios
que integran la Sede principal de la Diputación de Málaga. Expediente:
SUM.- 002/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Diputación Provincial de Málaga.
1.2) Número de identificación fiscal: P2900000G.
1.3) Dirección: C/ Pacífico, nº 54.
1.4) Localidad: Málaga.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: +034 952133657.
1.10) Fax: +034 952105721.
1.11) Correo electrónico: perfil.del.contratante@malaga.es
1.12) Dirección principal: http://www.malaga.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 35120000 (Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES617.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalación,  implantación  y
mantenimiento de sistema unificado de control de accesos en el conjunto de
Edificios que integran la Sede principal de la Diputación de Málaga.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) 1.1. Proposición económica SUMINISTRO (Ponderación: 44.44%).
9.2) 1.2. Proposición Económica MANTENIMIENTO (Ponderación: 11.11%).
9.3) 2.1. Mejoras en tiempos de instalación  (Ponderación: 11.11%).
9.4) 2.2. Mejoras en tiempo de respuesta a incidencias (Ponderación: 16.67%).
9.5) 2.3. Mejoras en ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 11.11%).
9.6) 2.4. Mejoras en mantenimiento preventivo (Ponderación: 5.56%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Jueves 8 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67425

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

98
9

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A79252219.
12.3) Dirección: Edificio Galia Litoral C/ Pepita Barrientos, 7 3ª planta.
12.4) Localidad: MÁLAGA.
12.6) Código postal: 29004.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 254.556,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 319.183,11 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 254.556,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Diputación Provincial de Málaga.
16.1.2) Dirección: Pacífico, 54.
16.1.3) Localidad: Málaga.
16.1.5) Código postal: 29004.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Diputación Provincial de Málaga.
16.4.2) Dirección: Pacífico, 54.
16.4.3) Localidad: Málaga.
16.4.5) Código postal: 29004.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-055908. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-055908. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de noviembre de 2018.

Málaga, 5 de noviembre de 2018.- Diputada de la delegación de Economía y
Hacienda María Francisca Caracuel García.

ID: A180065770-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-07T16:26:34+0100




